Договор купли-продажи имущества

Город Хабаровск

«___» _________ 20___ года.

ООО «КИВИ» именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Чмутиной Галины Вячеславовны, действующей на основании решения Арбитражного суда Хабаровского края по делу №А73-5460/2013 с одной стороны и _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий от своего имени, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Протоколом о результатах проведения торгов от ________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество (далее – Имущество):

- право требования в порядке субсидиарной ответственности к Бражникову М.В. в размере 536 092 380, 94 руб.(далее – Имущество должника)
1.2. Имущество продается на основании  Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

2. СТОИМОСТЬ, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Цена указанного в п. 1.1. настоящего договора имущества, составляет _________________________ рублей.  Сумма задатка в размере _____________________________, внесенная Покупателем для участия в торгах в соответствии с договором о задатке № _____ от ___________________, засчитывается в счет оплаты имущества.
Окончательная цена продажи имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора предложена Покупателем составляет _____________________________________.
2.2. Окончательный расчет за имущество в размере ________________________________ Покупатель уплачивает в срок не позднее тридцати календарных дней после подписания договора купли-продажи на расчетный счет Продавца и предоставляет копию платежного поручения Продавцу.
Обязательство по оплате имущества считается исполненным Покупателем в день поступления денежных средств на указанный в настоящем пункте счет.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по передаточному акту в течение трёх рабочих дней после поступления денежных средств на счет Продавца в полном объеме. Одновременно передается вся имеющаяся документация на имущество. С даты подписания акта Покупателем ответственность за сохранность имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели имущества несет Покупатель.

3.2. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности, регистрации права собственности на недвижимое имущество несет Покупатель.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН  И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

           4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

4.3. В случае неоплаты или неполной оплаты имущества в срок, указанный в п. 2.2. настоящего договора для Покупателя наступают следующие последствия:

           - если просрочка платежа превысила 10 (десять) дней, Продавец имеет право расторгнуть договор купли-продажи в одностороннем порядке. Договор считается расторгнутым, со дня, следующего за днем направления Продавцом уведомления о расторжении договора в адрес Покупателя.
4.4. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

           4.4. Порядок расторжения договора, неурегулированный положениями настоящего договора, определяется в соответствии с действующим законодательством.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

            5.1. Подписанный сторонами договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

5.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий – в судебном порядке.

5.3. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.

5.4. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны сторонами.

5.5. Настоящий договор составлен в  трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и третий экземпляр – для хранения в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Хабаровскому краю.

Юридические адреса и реквизиты сторон:

Продавец:
Конкурсный управляющий Чмутина Г.В.
Покупатель: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подписи сторон:

Продавец ____________ Г.В. Чмутина                                               Покупатель ______________
М.П.                                                                                                         М.П.

1
2